
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

213Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 28 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXXIII

ld :089B795A32DAEBD6 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ 

CNPJ: 41.S22.28S/OOOl--08 

P o rtaria n 2 0 2 8/2022 Patos do Piauf-PI, 25 de fevereiro de 2022. 

HDlspõe sobre a n o nteação d o cargo em Comissão 
de Coordenadora Municipal de Ensino do 
Munldp io d e Patos do Piauí e dá outras 
provldê o das". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUf. ESTADO DO PIAUf, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o art. 51, II da Lei Orgânica Municipal, e demais 
legislações pertinentes e aplicá.veis à espécie. e; 

CO NSIDERANDO não haver impedimento de acordo com Súm ula 13 do 
Supremo Tribunal Federal; 

CO NSIDERANDO a obediência aos princípios adtninlstrativos citados no 
art. 37, da Constituição Federal, sendo da Legalidade. Impessoalidade, Moralidade, 
Publicidade e Eficiência; · 

CO NSIDERANDO os princípios da oportunidade e conveniência; 

CONSIDERANDO q ue os cargos comissionados são de llvres nomeações e 
exonerações, conforme preceitua o art. 37. li da Constituição Federal. 

RESOLVE: 

Art. 1" - Nomear a Senhora JOSIAS MARQUES DE SOUSA, portadora do 
RG n• 1.073 .898 SSP/ PI, CPF(MF) n" 743.409.303-00, a o cargo em Comissão de 
Coordenadora Mu nicipal de Ens ino - Escola Municipal Cícero José da Costa 

- Lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2 • - Revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3• - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos financeiros administrativos a 01 de fevereiro de 2022. 

Registre-se, pu blique-se, cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Patos do Piauí-PI. 

- lQ J D .cL. ~u~M Lõns1liM"R'Ys NETO 
Prefeito Municipal 

ld:0B62044AEDEEDF77 

~~ ESTADO DO PIAUÍ 
~ PREFEIT\IRA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 

sADMiciuia:DO"nUUD 
..-oAo••'. - Praça . C.I. Manoel Evaristo de Patva, 9 2 - Bairro Centro 

Unicef 0, CN PJ n• 06.716 .906/0001-93, Tel/Fox - (86) 3249-1333 ~-------
PORTARIA MUNICIPAL Nº 011/2022 23 de fevereiro de 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO, ESTADO DO 
PIAUI, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art.37 da Constituição 
Federal e a Lei Orgênica do Munic lpio, 

RESOLVE: 

Art. 1º: NOMEAR, Cleidiane Lima Araújo CPF Nº 003.585.743 - 90 e RG 
Nº 2082418 SSP/PI, para o cargo de Coordenador, da Secretaria Municipal de 
Educação, com efeito a partir do d ia 01 de fevereiro. 

Art. 2º: Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entrará em 
v igor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Miguel do Tapuia-PI. 

POMPÍI.IO EV .ARISTO CARDO SO FILHO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO 
MODALIDADE 

ld:047 1A8F llA3CDF5B 

-ESTADO DO PIAUf 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

Nº 008/2022 
INEXIGIBILIDADE N°. 002/2022 
CONTRATAÇAO DE SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO E 

OBJETO ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E CONTRATOS 
EXECUTADOS POR JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, OBRAS REALIZADAS COM RECURSOS 
PRÓPRIOS ou RECURSOS REPASSADOS POR 
TRANSFERÊNCIAS VOLUNTÁRIAS DA UNIÃO E DO 
GOVERNO DO ESTADO 

CONTRATANTI!: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ/MF Nº 06.772.859/0001-03 

CONTRATADA SIL VERSON DE NEGREIROS SOUSA - ME 
CNPJ Nº 22.697.014/0001-49. 

FONTE DE RECURSO FPM ICMS E OUTROS RECURSOS 
DATA DA ASSINATURA OI de fevereiro de 2022 
VIGENCIA 
SIGNATÁRIO 

12 ( doze l meses 
Carmelita de Castro Si lva (CONTRATANTE) 
Silverson de Nel!l'eiros Sousa (CONTRATADA) 

São Raimundo Nonato/PI, OI de fevereiro de 2022. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 
CONTRATANTE 

ld:0471ASF 11A3CDF4B 

ESTADO DO PIAUÍ 
MUNI CÍ PIO DE SÃO RAI MUNDO NONATO 

CNPJ : 06 . 772 . 859/0001- 03 

RATIFICAÇÃO 

CNEXIGIBCLIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 

OBJETO: Contratação de serviços de fiscalização e acompanhamento de obras e contratos 
executados por junto à Secretaria Municipal de Administração, obras realizadas com recursos 
próprios ou recursos repassados por Transferências Voluntárias da União, do Governo Federal e 
Governo do Estado. 

CONTRATADO: SILVERSONDENEGREIROS SOUSA - ME 
CNPJ Nº 22.697.014/0001-49. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNOO NONA TO 
CNPJ/MF Nº 06.772.859/0001-03 

PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS 

FUNDAMENTO: artigo 25, inciso Ilda lei 8.666/ 1993. 

RATIFICO nos termos do artigo 25 da Lei Federal 8.666/ 1993 a Inexigibilidade de licitação nº 
002/2022, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Piauí. 

São Raimundo Nonato, Piauí, OI de fevereiro de 2022. 

Carmelita de Casto Silva 
Prefeita Municipal 


